令和 5 年 8月 31 日

奈良県製薬薬剤師会会員 殿

奈良県製薬技術研修会員 殿

奈良県製薬薬剤師会

会  長 中井 美和

９月担当

幹  事 冨士 真隆

第 17 期第 5 回製薬技術研修会ご案内

下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

日時： 令和 5 年 9 月 21 日（木）13:30～

形式： ハイブリッド形式（会場参加・Web 参加）

会場：奈良県薬業会館 3 階 大会議室

Web ：Zoom ウェビナー

内容と時間予定：

 製薬薬剤師セミナー

13:30～13:35 会長挨拶

13:35～14:20 薬務課・薬事研究センター連絡事項

 セミナー「逸脱管理について」

講師：奈良県薬務課 生産指導係

主査 藤谷 美沙子 様

 製薬技術研修会

14:25～15:25 「高齢者の生活習慣の現状と課題」

講師：東京農業大学 総合研究所

教授・歯学博士  石見 佳子 様

15:30～16:30 「老化と抗老化栄養素 特に NMN、NR について」

講師：武蔵野大学 SSCI 研究所

阿部 皓一 様

＜備考＞

・マスクの着用は個人でのご判断にお任せいたします。

・今回から、会場参加の出席申し込みは必要ありません。せっかくの交流の場でもありますので、

会場のほうへもぜひお越しください。（当日資料の印刷配布はおこないませんので、資料データ

が必要な方のみ事務局までご連絡ください。）

以上

9/21 製薬セミナー・製薬技術研修会 申込書

①通年申込がお済みの場合

特に追加の申込等は必要ありません。

通年申込の際にご連絡いただいたメールアドレスに資料・パスコード等をお送りします。

②単回参加の場合

各回、下記申込用紙にご記入のうえ、お申し込みください。

・製薬薬剤師セミナーのみ参加の場合は、資料データが必要な場合のみご連絡ください。

（印刷物としての配布はおこないません。）

・資料はメールでお送りしますので、各自ご用意ください。

・製薬技術研修会に参加する場合は 1 名（会場参加）または 1 ユーザ（Web 参加）につき

以下の参加費を振込またはご持参ください。

   単回参加費：会員 1,500 円  会員外 3,000 円

   振 込 先：南都銀行神宮前支店 （普通）No.0500290

   口 座 名 義：一般社団法人 奈良県薬剤師会 製薬会

企業名

e-mail

申込区分

（いずれかに〇）

1. 通年参加区分の臨時変更（1 ユーザ/1 名のみ申込の場合。

Web→会場 または 会場→Web）

2. 単回参加（資料データの提供希望）

3. その他（内容：                  ）

出席者氏名 参加方法
製薬薬剤師

セミナー
製薬技術研修会

 会場 ・ Web 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

○マスク・手袋の配布について
奈良県より、備蓄していた医療物資を有効活用してほしい旨、薬剤師会に依頼がありま

した。製薬部会分を、お渡しさせていただきますので、ご希望の企業様は、下記にてお申

し込みください。（当日、会場でのお渡しのみとなります。ご容赦ください。）

マスク 1 箱分（2,000 枚入り）

内訳…50 枚入り中箱✕40 箱

手袋 1 箱分（2,000 枚入り）

内訳…200 枚入り中箱✕10 箱

希望する（    箱）・希望しない 希望する（    箱）・希望しない

申込先：(一社)奈良県薬剤師会（FAX:0744-22-2739）

締 切：令和 5 年 9 月 15 日（金）